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Mwamba Uganda Children’s Choir er et børnekor fra Ugandas hoved-
stad, Kampala. De fleste af børnene er forældreløse og nogle af dem 
kommer oprindeligt ude fra landet. Sarah er en af dem.

Familieliv 
I 2001 fik en landsby i Rakai besøg af en gruppe mennesker fra Dan-
mark. I landsbyen boede en familie på ni børn. Deres forældre var døde 
af aids. På børnenes lerklinede hus dannede lerklatter på væggen or-
dene ”GOD HELP US”. 
De ni søskende - i alderen 16 år til 10 måneder - var små i forhold til 
deres alder, tynde og næsten uden tøj på kroppen. De var svedige og 
snavsede. Alt på dem var rødbrunt, ligesom jorden.
Bag huset lå en bananmark, hvor børnenes far, farfar og onkel var be-
gravet. Børnene levede af bananer fra bananmarken og af den løn, den 
ældste kunne tjene ved at arbejde for andre i byen. Men han kunne ikke 
tjene nok, og ofte gik børnene sultne i seng.

Historien om
 Sarah
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Den yngste i børneflokken hed Sarah. Hun var 10 måneder, meget lille og spinkel med en stor udspilet mave. Ingen 
troede på, at Sarah ville overleve.

Hjælp udefra
Folkekirkens Nødhjælp og Børn i Afrika, støtter flere lokale aids-projekter og hjælpeorganisationer i Rakai. Familien fik 
hjælp til at oprette en købmandsforretning, så de kunne få en fast indkomst og fik tilknyttet en kontaktperson. Hun 
tog Sarah til sig.  I 2006 var der igen besøg fra Danmark. Gæsterne så børnenes hjem, den lille købmandsforretning 
og bananmarken med familiegravene. De hørte om, hvordan børnene dyrker jorden og passer forretningen, og de 
besøgte skolen, hvor de fleste af børnene går. Om aftenen besøgte de Sarah – en lille pige med stor charme.
 Da opstod tanken om at lave et særligt program, der kunne sikre hende uddannelse på en god skole. Det er nu en 
realitet, og sammen med 86 andre børn modtager Sarah et skolesponsorat fra Børn i Afrika. 

Sarah i dag 
I dag er Sarah otte år og går i en kostskole i Kampala. Hun kan allerede føre en lille samtale på engelsk. Hver tredje 
måned besøger hun sine søskende i Rakai.  

Sarah er med på Mwamba Uganda Children’s Choir korturne i Danmark. 

Dette er historien er om en normal barneskæbne i Uganda. 
                  Men også historien om, hvordan en lille hjælp 
       kan betyde en stor forskel.
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I 1997 arrangerede en gruppe mennesker sammen med Folkekirkens Nødhjælp en dansk koncertturné med The 
African Children’s Choir. Efter koncerterne spurgte mange tilhørere: “Hvad kan vi gøre for at hjælpe disse foræl-
dreløse børn?”.
Spørgsmålet blev starten på Børn i Afrika. 
	I 2000 begyndte foreningen også at støtte børn, som lever i familier uden forældre via Folkekirkens Nødhjælps 

HIV/AIDS-projekt i Rakai-provinsen i Uganda. 
	I 2002 gik støtteforeningen ind i udbygningen af Eden School i Kampala. Udbygningen blev støttet af Danida og 

afsluttet i 2007, hvorefter skolen kunne øge antallet af forældreløse og fattige elever fra 200 til 400. Nogle af 
børnene fra Eden School bliver udvalgt til The African Children’s Choir. 

	I 2004 tog støtteforeningen navneforandring til Børn i Afrika med formålet ”at støtte forældreløse og nødli-
dende børn i Afrika”.

	I 2005 etablerede Børn i Afrika NGO’en Children in Africa i Kampala. Her er en lønnet og en frivillig medarbejder 
ansvarlige for Børn i Afrikas projekter i Uganda. I Danmark samler en frivillig bestyrelse trådene.

	I 2007 indgik Børn i Afrika og Folkekirkens Nødhjælp en samarbejdsaftale om projekter samt fundraising og 
oplysning i Uganda og Danmark. 

Man kan tegne skolesponsorater, gavebreve og firmastøtteordninger, og foreningen modtager gerne pengegaver 
til arbejdet.

Børn i Afrika
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Et effektivt redskab i kampen mod fattigdom
For 2 år siden begyndte Børn i Afrika at oprette skolesponsorater. Den 1. marts 2008 var der tegnet 84 skole-
sponsorater. 
Skolesponsoraterne har tre formål:
 	At støtte driften af Eden School i Kampala - i 2008 med 180.000 kroner. 
 	At støtte omkring 30 søskendeflokke i Folkekirkens Nødhjælps aids-projekt i Rakai. Børnene lever i Child Headed 

Households. Deres forældre er døde, og de klarer sig uden voksne. Børnene støttes med mad, tøj, boligforhold, 
skolegang og uddannelse – i 2008 med ca. 150.000 kroner. 

	At støtte The I AM Family, som står bag Mwamba Uganda Children’s Choir, i deres arbejde blandt forældreløse og 
nødlidende børn. 

Når Børn i Afrika Skolesponsorater indgår samarbejde med en skole, sikrer det indflydelse på valg af lærebøger, 
undervisningsmetoder og efteruddannelse af lærere. Det betyder en højere undervisningsstandard.

Børn i Afrika får jævnligt henvendelser om støtte fra andre skoler i Uganda, som også arbejder med at hjælpe foræl-
dreløse børn. Vi har set det enorme behov for hjælp og støtte, og vi har erfaret, at vores hjælp betyder en mærkbar 
forandring for børnene. 
Derfor opfordrer vi dig til at tegne et skattefradragsberettiget Børn i Afrika skolesponsorat, så vi kan nå ud til endnu 
flere skoler og endnu flere forældreløse og sårbare børn. 

Børn i Afrika Skolesponsoratater 
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Folkekirkens Nødhjælp har til formål at hjælpe verdens fattigste og styrke deres muligheder for at få et værdigt liv.  
Vi arbejder med katastrofehjælp, udviklingshjælp og med at tale de fattiges sag, så også de strukturer, der ligger 
bag nøden, kan ændres. 
Folkekirkens Nødhjælp har sine rødder i den danske folkekirke, men samarbejder bredt med andre kirkelige og 
folkelige organisationer. Vi bygger vores arbejde på tætte partnerskaber, og vores nødhjælpsarbejde og udviklings
arbejde er baseret på tæt samarbejde med lokale kirkelige og folkelige organisationer.
Arbejdet finansieres ved indsamling, bidrag fra private, virksomheder, fonde og med penge fra blandt andre Dani-
da, EU, FAO og UNHCR.
Folkekirkens Nødhjælp tror på, at alle mennesker er skabt i Guds billede og derfor er ligeværdige. At også de fat-
tigste af de fattige har en styrke, der kan bygges videre på. Vi tror på, at hjælp skal gives i respekt for det enkelte 
menneske og dets værdighed – uden hensyn til race, religion eller politisk overbevisning. 

Folkekirkens Nødhjælp tror på et liv før døden

Nødhjælp
Folkekirkens 
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Undervisning - forebyggelse af HIV/aids og fremtidsmuligheder
Child Headed Households – familier, der består af børn, hvis forældre er døde af aids - 
er intet særsyn i Uganda. Mange børn står pludselig med ansvaret for deres eget og de 
yngre søskendes liv og fremtid, fordi sygdommen har taget deres forældre. 

Rakai 
Rakai-området syd for Ugandas hovedstad Kampala er et af 
de steder, hvor de første aids-tilfælde blev opdaget.
I dag er der tusinder af forældreløse børn Rakai. Folkekirkens 
Nødhjælp støtter et skole- og undervisningsprojekt for 
forældreløse børn i Rakai. 
Mange voksne i Rakai har selv fået støtte til skolegang og vi-
deregående uddannelse igennem projektet. Nogle af dem 
har dannet en forening, hvor de forpligtiger hinanden på at 
bruge en del af deres indkomst på at hjælpe forældreløse 
børn i området.

L. Victoria
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                       Onsdag 23. juli  Plænen Tivoli  kl. 15.00   ı  Vesterbrogade 3, København V 

Torsdag  24. juli Helligåndskirken kl. 20.00   ı  Niels Hemmingsens Gade 5, København K. 

     Fredag 25. juli Operaen kl. 14.15   ı   Det Kongelige Teaters operahus på Holmen, Ekvipagemestervej 10, København K. 

           Mandag 28. juli Skagen Kirke kl. 19.30   ı   Ved Kirken 1 A, Skagen. 

  Tirsdag 29. juli Sindal Skole kl. 19.30  ı   Skolegade, Sindal. 

                       Torsdag 31. juli Skt. Johannes Kirke kl. 19.00  ı   Skt. Johannes Allé 1, Århus C. 

      Lørdag 2. august Nørherredhus Hotel og Konferencecenter kl. 15.00  ı   Mads Clausensvej 101, Nordborg. 

                    Søndag 3. august Kristkirken kl. 16.00  ı   Haderslevvej, Kolding. 

      Torsdag 7. august Abildgård Kirke kl. 19.30  ı   Abildgårdsvej 56, Frederikshavn. 

                            Lørdag 9. august Enghøj Kirke kl. 14.00  ı   Enghøj Allé 10, Randers. 

  Mandag 11. august Nørrelandskirken kl. 19.00  ı   Døesvej 1, Holstebro. 

                         Tirsdag 12. august Ansgars Kirke Odense kl. 19.30  ı   Sdr. Boulevard 1, Odense C. 

    Fredag 15. august Klosterkirken kl. 20.00  ı   Kirkepladsen 1, Nykøbing F. 

                    Mandag 18. august Haarlevhallen kl. 19.00  ı   Industrivej 39, Hårlev. 

Tirsdag 19. august Allerød Gymnasium kl. 19.30  ı   Rådhusvej, Allerød. 

            Onsdag 20. august Dyssegårdskirken kl. 19.30  ı   Dyssegårdsvej 19, Hellerup. 

     Fredag 22. august Flintholm Kirke kl. 19.30  ı   Junggreensvej 14, Frederiksberg.

                  Lørdag 23. augus Skelgårdskirken kl. 16.30  ı   Sindingvej 9, Kastrup. 

                           Onsdag 27. august Brøndby Strand Kirke kl. 19.30  ı   Brøndby Strand Centrum 90, Brøndby Strand 

Koncerter 2008
Børn I Afrika

Dyssebakken 8
2900 Hellerup

www.childreninafrica.dk

Folkekirkens Nødhjælp
Nørregade 13

1165 København K
www.noedhjaelp.dk 


